



MUNICIPIO DE CHAVES/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 031/2023-CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICIPIO DE CHAVES/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 031/2023 referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E DEMAIS VEÍCULOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES-PA**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 13.534.762/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	Mês	SERVICO	SERVICO	R\$ 11.072,92	R\$ 11.072,92	R\$ 13.841,25	R\$ 13.841,25	20,0005 %	R\$ 2.768,33

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TOCO Especificação: Caminhão basculante com 2 eixos (TOCO) diesel, potência a partir 140hp, capacidade mínima de caçamba basculante de 8 m3, estendo o veiculo em bom estado de conservação, com manutenção e documentação em dias, com reposição de peças de manutenção, filtros, óleos e serviços de mecânica por conta do contratado. Sem fornecimento de combustível, com fornecimento de mão de obra (motorista)

2	1,00	Mês	SERVICO	SERVICO	R\$ 12.888,00	R\$ 12.888,00	R\$ 15.083,33	R\$ 15.083,33	14,5546 %	R\$ 2.195,33
---	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	------------------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TOCO Especificação: Caminhão basculante com 2 eixos (TOCO) diesel, potência a partir 140hp, capacidade mínima de caçamba basculante de 8 m3, estendo o veiculo em bom estado de conservação, com manutenção e documentação em dias, com reposição de peças de manutenção, filtros, óleos e serviços de mecânica por conta do contratado. Sem fornecimento de combustível, com fornecimento de mão de obra (motorista).

3	2.500,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 408,00	R\$ 1.020.000,00	R\$ 446,25	R\$ 1.115.625,00	8,5714 %	R\$ 38,25
---	----------	------	---------	---------	------------	---------------------	------------	---------------------	-------------	-----------

Descrição: LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA Especificação: Potência mínima 84 HP, com lâmina reta com largura mínima de 3,40m e altura mínima de 1,00m, peso operacional mínimo de 8.000 kg. Trabalho mínimo de 200 horas mensais, com reposição de peças de manutenção, filtros, óleos e serviços de mecânica por conta do contratado. Sem fornecimento de combustível, com fornecimento de mão de obra (operador).

4	2.500,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 252,93	R\$ 632.325,00	R\$ 317,50	R\$ 793.750,00	20,3370 %	R\$ 64,57
---	----------	------	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	--------------	-----------

Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS Especificação: Retroescavadeira sobre pneus, tração 4x4, com potência mínima de 70hp, motor diesel, injeção direta com quatro cilindros, aspirado ou turbo-aspirado e com peso operacional de 6.500kg. Equipada com caçamba com capacidade de 0,7m³, altura de descarga de 3,7m e profundidade de escavação de 5,0m. Com reposição de peças de manutenção, filtros, óleos e serviços de mecânica por conta do contratado. Sem fornecimento de combustível, sem fornecimento de mão de obra (operador).

5	2.500,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 350,00	R\$ 875.000,00	R\$ 395,00	R\$ 987.500,00	11,3924 %	R\$ 45,00
---	----------	------	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	--------------	-----------

Descrição: LOCAÇÃO DE TRATOR SOBRE PNEUS EQUIPADO COM CARRETA REBOQUE 4 TON Especificação: motor monocilíndrico, com potência mínima de 15 cv, equipado com tomada de potência, barra de tração removível, sistema hidráulico com levante de 3 pontos e controle remoto, assento regulável e direção hidráulica hidrostática. Contrapesos na roda dianteira, Protetor frontal, Kit teto solar, Contrapeso inferior do motor (1 contrapeso), Contrapesos na roda traseira (1 reto por roda), Kit comando hidráulico simples, com reposição de peças de manutenção, filtros, óleos e serviços de mecânica por conta do contratado. Sem fornecimento de combustível, sem fornecimento de mão de obra (operador). CARRETA REBOQUE 4 TON: Especificação: carroceria de madeira, tampas com engate rápido; dois eixos, engate para acoplagem trator, rodas aro 16; comprimento mínimo de 3.30 mts x largura 1.85 mts, com reposição de peças de manutenção e serviços de mecânica por conta do contratado.

6	1,00	Mês	SERVICO	SERVICO	R\$ 12.280,00	R\$ 12.280,00	R\$ 12.512,50	R\$ 12.512,50	1,8581 %	R\$ 232,50
---	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	------------------	---------------	-------------	------------

12/03/2024, 11:52

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMINHONETE/PICK-UP Especificação: ano/modelo mínimo 2020/2020 ou superior, com 04 (quatro portas), a óleo diesel, potência mínima de 120 cavalos, cilindrada mínima de 2.000 m³, com direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos, trava elétrica, lona marítima, proteção de caçamba, transmissão de 05 (cinco) velocidades à frente e 01 (uma) a ré, tração 4x2 e 4x4 intercalada, com capacidade de carga no mínimo 1.000kg, com capacidade para 05 (cinco) passageiros, som com Rádio/CD/MP3, e película. Os veículos devem estar em conformidade com as normas estabelecidas pelo Programa de Controle de Poluição de Ar por Veículos Automotores - PROCONVE; Atender aos preceitos regulamentares dos órgãos oficiais de trânsito, nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código Brasileiro de Trânsito, seu Regulamento e Resoluções); Quilometragem livre, em perfeitas condições de uso e de segurança; Sem Motorista. (Locação Continuada).										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.563.565,92	Subtotal Orçado: R\$ 2.938.312,08	12,7537 %	R\$ 374.746,16	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.563.565,92	R\$ 2.938.312,08	12,7537 %	374.746,16

Chaves - Pará, 29 de Dezembro de 2023

PAULO FERNANDO NEVES DA ROCHA JUNIOR
Pregoeiro(a)